
JID: PCR07ETRfo86979984 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
územní odbor Frýdek-Místek 
dopravní inspektorát Frýdek-Místek 

  

 
Č. j.  KRPT-65274-2/ČJ-2024-070206 Frýdek-Místek 7. března 2024 

Počet stran: 3  
Přílohy: 1/1 
 

 

 
Beskydská 2061 
738 19 Frýdek-Místek 
 
 
Tel.: +420 974 732 259 
E-mail: krpt.podatelna@pcr.cz 
ID DS: n5hai7v 

 380.5435.86979984 

 

 

Magistrát města Třince 
odbor dopravy 
Jablunkovská 160 
739 61 Třinec 
 

 

 
 
Žádost o stanovisko dotčeného orgánu   k návrhu dopravního omezení  -   stanovisko 
K č. j. MMT/17861/2024/DO/TP 
 
 
Policie České republiky, Dopravní inspektorát Krajského ředitelství policie Moravskoslezského 
kraje, Územního odboru Frýdek-Místek, obdržel žádost  o stanovisko k návrhu  přechodné úpravy 
provozu označující dopravního omezení na místní komunikaci vedené po pozemku parc. č. 1102/4 
v k. ú. Bystřice nad Olší, nedaleko objektu Bystřice 1473. 
  
Magistrát města Třince, Odbor dopravy, jako příslušný správní orgán státní správy podle § 77 odst. 
1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, vede řízení o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v tomto 
rozsahu: 
  
• pracovní místo ve vozovce řešené jako zúžení místní komunikace v jednom směru (ze směru 
jízdy od obce Vendryně), se zachováním průjezdné šíře 3,0 m, v délce asi 30 m, umístěním 
přenosného dopravního zařízení č. Z4a „Směrovací deska levá“, s tím, že směrovací desky napříč 
vozovkou ve směru jízdy budou doplněny o výstražné světla typu S7 „Přerušované žluté světlo“, 
v opačném směru jízdy a podélně bude průjezdná šíře vozovky od stavby oddělena ještě i pomocí 
dopravního zařízení č. Z2 „Zábrana pro označení uzavírky“, 
• ve směru jízdy od obce Vendryně bude před úsekem s dopravním omezením umístěno 
přechodné svislé dopravní značení č. A15 „Práce“ doplněné výstražným světlem typu S7, dále 
značení č. B21a „Zákaz předjíždění“ a značka č. P8 „Přednost před protijedoucími vozidly“, za 
úsekem pak bude umístěno přechodné značení č. B21b „Konec zákazu 
předjíždění“, 
• ve směru jízdy od centra obce Bystřice bude užito dopravního značení dle předchozího bodu, 
s tím rozdílem, že namísto značky č. č. P8 „Přednost před protijedoucími vozidly“ bude umístěna 
značka č. P7 „Přednost protijedoucích vozidel“. 
  



2 

Po celou dobu trvání omezení bude na dotčené pozemní komunikaci zajištěn průjezd vozidel IZS – 
Integrovaného záchranného systému. 
Pracovní místo bude řádně označeno a zabezpečeno vhodným opatřením (oplocení, zábrany) tak, 
aby nedošlo k ohrožení ostatních účastníků silničního provozu. 
  
Přechodná úprava provozu je vyvolána potřebou žadatele zajistit bezpečnost silničního provozu při 
provádění stavby lávky pro pěší přes potom Prašivka, která bude prováděna paralelně s mostním 
objektem na výše uvedené místní komunikaci parc. č. 1102/4 v k. ú. Bystřice nad Olší. Lávka bude 
situována ve směru jízdy od centra obce Bystřice vlevo od místní komunikace. 
  
Vlastníkem dotčené místní komunikace vedené po pozemku parc. č. 1102/4 je obec Bystřice, 
Bystřice 334, 739 95 Bystřice, IČO 00296562. 
  
Termín přechodné úpravy provozu: 
od 25.03.2024 do 30.06.2024 
  
Zodpovědná osoba za přechodnou úpravu provozu: 
Pavel Veselý, tel. č. 702 074 228. 
  
  
K předložené žádosti Vám sdělujeme následující: 
  
Dopravní inspektorát Frýdek-Místek, jako dotčený orgán při stanovení místní a přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení pro provozní informace, dle ustanovení § 77 
odst. 2 písm. b)  zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 
některých zákonů, ve znění  pozdějších předpisů, nemá námitek k navržené přechodné úpravě 
provozu na pozemních komunikacích v obci Bystřice , dle předložené dokumentace, za dodržení 
těchto podmínek: 
  

• nebude umístěno svislé dopravní značení č. P7 a P8, 
• před pracovním úsekem bude z obou dvou směrů jízdy umístěno svislé dopravní značení č. 

A6b,  
• v dotčeném úseku pozemní komunikace bude vždy umožněn a zajištěn průjezd vozidel IZS 

– Integrovaného záchranného systému, 
• pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení 

účastníků silničního provozu, 
• dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na nezbytně nutnou dobu, 
• po dobu užití, bude přechodné dopravní značení a zařízení udržováno v náležitém stavu, 

aby byla zajištěna jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost a nedocházelo vlivem 
povětrnostních podmínek nebo provozu k deformaci, posunutí, zakrytí apod.,  

• dopravní značení a dopravní zařízení musí být provedeno a umístěno v souladu se 
stávajícím dopravním značením dle platných zákonů, vyhlášek, technických předpisů 
a norem, 

• vyžádá-li to bezpečnost a plynulosti silničního provozu na pozemních komunikacích, bude 
doplněno další přechodné dopravní značení. 

 
  
Dopravní inspektorát Frýdek-Místek v souladu s ustanovením § 25 odst. 1  a § 25 odst. 6 písm. c)  
bodu 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí 
se zvláštním užíváním pozemní komunikace v obci Bystřice, dle návrhu přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích   a  dodržení výše uvedených podmínek. 
  
Pokud budou výše uvedené podmínky splněny, lze konstatovat, že předložený návrh odpovídá 
obecným požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích. 



3 

 
 
   
Zpracoval: 
por. Mgr. Jan Gruszka 

  

  npor. Mgr. David Krupp 
  vedoucí oddělení 
   

   
 


		2024-03-07T11:11:46+0100
	ETR
	V zastoupení




